
1 
 

 

INFORMACE MZDY 03/2024 
1. Změny v PF od 1.1.2024, doplnění k Info Mzdy 01 a 02/2024 – nová uživatelská úloha na přegenerování již vytvořených DM 
v uzavřeném období ............................................................................................................................................................................................. 1 

 

1. Změny v PF od 1.1.2024, doplnění k Info Mzdy 01 a 02/2024 – nová uživatelská úloha na 
přegenerování již vytvořených DM v uzavřeném období 

 

 V Informacích MZDY 01/2024 jsme Vás informovali o potřebě rozdělit si správně v MS u osob penzijní fondy klasické a penzijní fondy 
doplňkové. Důvodem je rozlišení těchto PF v potvrzení o zdanitelných příjmech za rok 2024. Příspěvky vstupují do jiného řádku dle 
jiného paragrafu 

 V Informacích 01/2024 jsme posílali postup, jak si upravit.  

 V informacích 02/2024 jsme řešili, jak vyřešit správné směrování příspěvků PF v uzavřeném období. Tzn. jak z příspěvku doplňkového 
fondu vytvořeného na  DM 8200 udělat nově nastavený DM 8220.  

 Nyní jsme pro Vás připravili úlohu v programu, kterou si můžete spustit, až si penzijní fondy správně nastavíte. Úloha ošetří 
přegenerování DM 8200 na DM 8220 zpětně v uzavřených obdobích a zajistí správné nasměrování nového DM do Potvrzení o 
zdanitelných příjmech ze závislé činnosti i za tato uzavřená období. 

 

 Úlohu spustíte v modulu MZDY/ÚDRŽBA/UŽIVATELSKÉ ÚLOHY 

 
 

 POSTAVÍTE SE NA PRVNÍ ZOBRAZENOU ÚLOHU „Penzijní fondy – zpětné přegenerování DM (doplňkové PF,DIP)“ a přes pravé 
tlačítko myši dáte volbu SPUSTIT 

 
 Níže se Vám zobrazí provedení úlohy hodnotou 1 

 
 Zkontrolujete potvrzení u některé osoby, která má doplňkový fond a hodnotu příspěvku má na správné řádce 

 
 
Klidné dny a pevné zdraví Vám přeje tým Mezd IMES. 


